
料金
（税込）円

3,770

3,870

6,520

7,030

6,120

8,150

8,150

9,070

6,620

9,170

11,710

10,190

11,000

7,640

20,900

ワクチン名

ジフテリア

破傷風

二種混合

三種混合

日本脳炎

麻疹

風疹

ＢＣＧ

おたふく

水痘

麻疹・風疹混合

肺炎球菌ワクチン（ニューモバックス）

肺炎球菌ワクチン（プレベナー１３）

Ｂ型肝炎

帯状疱疹

予 防 接 種 料 金



名　　　称 改 訂 後
（税　込）円

普通診断書 6,600

健康診断書 6,600

死亡診断書 8,800

交通事故診断書（自賠責） 11,000

生命保険・簡易保険診断書 11,000

生命保険・簡易保険診断書（死亡） 16,500

裁判用診断書・回答書 22,000

特殊診断書 5,500

病歴関係診断書 4,400

労災保険診断書（様式10号、11号、16号の7） 4,000

労災保険診断書（年金通知様式7号） 4,000

身体障害者診断書・意見書 11,000

身体障害者診断書（補装具費支給意見書） 4,400

恩給診断書 5,500

障害基金年金・障害厚生年金診断書 11,000

障害基礎年金現況届用診断書 11,000

成年後見人診断書 4,400

児童扶養手当障害認定診断書 3,300

特別児童扶養手当障害認定診断書 3,300

特定疾患者福祉手当認定診断書 3,300

デイサービス健康診断書 3,300

入退院・通院証明書（特殊） 7,700

入退院・通院証明書（期間証明） 3,300

医療費支払済証明書 3,300

自賠責診療報酬明細書 6,600

おむつ使用証明書 3,300

傷病証明書（職業安定所用） 3,300

証明書（学校提出用等） 1,100

回答書（生命保険会社等） 11,000

入浴可否意見書（デイサービス等） 1,100

特定疾患「臨床調査票」「重症度認定診断書」 3,300

小児慢性特定疾患医療意見書 3,300

簡単な証明書 1,100
そ
の
他

ＣＴ、ＭＲＩ等の画像出力媒体（ＣＤ－Ｒ） 5,500

診
　
　
　
　
断
　
　
　
　
書

証
　
明
　
書
　
等

文 書 料 金



令和8年2月1日現在

名　　　称 料　　金
（税　　込）

Co-Cr　・　１～４歯 176,000

Co-Cr　・　５～８歯 198,000

Co-Cr　・　９～１１歯 209,000

Co-Cr　・　１２～１４歯 231,000

Co-Cr　・　全部床義歯（選定療養） 253,000

Co-Cr（ノンスクラブ）　・　１～４歯 231,000

Co-Cr（ノンスクラブ）　・　５～８歯 264,000

Co-Cr（ノンスクラブ）　・　９～１１歯 286,000

Co-Cr（ノンスクラブ）　・　１２～１４歯 297,000

Co-Cr（ノンスクラブ）　・　全部床義歯 319,000

チタン　・　１～４歯 220,000

チタン　・　５～８歯 253,000

チタン　・　９～１１歯 275,000

チタン　・　１２～１４歯 308,000

チタン　・　全部床義歯（選定療養） 330,000

チタン（ノンスクラブ）　・　１～４歯 286,000

チタン（ノンスクラブ）　・　５～８歯 319,000

チタン（ノンスクラブ）　・　９～１１歯 341,000

チタン（ノンスクラブ）　・　１２～１４歯 374,000

チタン（ノンスクラブ）　・　全部床義歯 396,000

セラミック　インレー 88,000

ジルコニア　インレー 88,000

セラミック　クラウン 110,000

ジルコニア　クラウン 110,000

ジルコニアセラミック　クラウン 143,000

CAD/CAM冠 44,000

金
属
床
義
歯

そ
の
他

歯 科 自 費 料 金



改 訂 後
（税　込）円

110

11,000

18,530

4,400

2,750

5,500

22

医師面談料（1回）

カルテ開示手数料

カルテ開示　診療録複写（1枚）

件　　名

診察券再発行料

セカンドオピニオン料金（30分毎）

中国渡航者ビザ用健診（基本項目）

死後の処置料

その他の保険外費用について


