

## 予防接種料金

ワクチン名	料金 (税込) 円
ジフテリア	3,770
破傷風	3,870
二種混合	6,520
三種混合	7,030
日本脳炎	6,120
麻疹	8,150
風疹	8,150
BCG	9,070
おたふく	6,620
水痘	9,170
麻疹・風疹混合	11,710
肺炎球菌ワクチン（ニューモバックス）	10,190
肺炎球菌ワクチン（プレベナー13）	11,000
B型肝炎	7,640
帯状疱疹	20,900

# 文 書 料 金

	名 称	改訂後 (税込)円
診 断 書	普通診断書	6,600
	健康診断書	6,600
	死亡診断書	8,800
	交通事故診断書（自賠責）	11,000
	生命保険・簡易保険診断書	11,000
	生命保険・簡易保険診断書（死亡）	16,500
	裁判用診断書・回答書	22,000
	特殊診断書	5,500
	病歴関係診断書	4,400
	労災保険診断書（様式10号、11号、16号の7）	4,000
	労災保険診断書（年金通知様式7号）	4,000
	身体障害者診断書・意見書	11,000
	身体障害者診断書（補装具費支給意見書）	4,400
	恩給診断書	5,500
	障害基金年金・障害厚生年金診断書	11,000
	障害基礎年金現況届用診断書	11,000
	成年後見人診断書	4,400
	児童扶養手当障害認定診断書	3,300
	特別児童扶養手当障害認定診断書	3,300
	特定疾患者福祉手当認定診断書	3,300
	デイサービス健康診断書	3,300
証 明 書 等	入退院・通院証明書（特殊）	7,700
	入退院・通院証明書（期間証明）	3,300
	医療費支払済証明書	3,300
	自賠責診療報酬明細書	6,600
	おむつ使用証明書	3,300
	傷病証明書（職業安定所用）	3,300
	証明書（学校提出用等）	1,100
	回答書（生命保険会社等）	11,000
	入浴可否意見書（デイサービス等）	1,100
	特定疾患「臨床調査票」「重症度認定診断書」	3,300
	小児慢性特定疾患医療意見書	3,300
その 他	簡単な証明書	1,100
	CT、MRI等の画像出力媒体（CD-R）	5,500

# 歯科自費料金

令和8年2月1日現在

	名 称	料 金 (税込)
金属床義歯	Co-Cr ・ 1～4歯	176,000
	Co-Cr ・ 5～8歯	198,000
	Co-Cr ・ 9～11歯	209,000
	Co-Cr ・ 12～14歯	231,000
	Co-Cr ・ 全部床義歯（選定療養）	253,000
	Co-Cr（ノンスクラブ） ・ 1～4歯	231,000
	Co-Cr（ノンスクラブ） ・ 5～8歯	264,000
	Co-Cr（ノンスクラブ） ・ 9～11歯	286,000
	Co-Cr（ノンスクラブ） ・ 12～14歯	297,000
	Co-Cr（ノンスクラブ） ・ 全部床義歯	319,000
	チタン ・ 1～4歯	220,000
	チタン ・ 5～8歯	253,000
	チタン ・ 9～11歯	275,000
	チタン ・ 12～14歯	308,000
	チタン ・ 全部床義歯（選定療養）	330,000
	チタン（ノンスクラブ） ・ 1～4歯	286,000
	チタン（ノンスクラブ） ・ 5～8歯	319,000
	チタン（ノンスクラブ） ・ 9～11歯	341,000
	チタン（ノンスクラブ） ・ 12～14歯	374,000
	チタン（ノンスクラブ） ・ 全部床義歯	396,000
その他	セラミック インレー	88,000
	ジルコニア インレー	88,000
	セラミック クラウン	110,000
	ジルコニア クラウン	110,000
	ジルコニアセラミック クラウン	143,000
	CAD/CAM冠	44,000

## その他の保険外費用について

件　名	改訂後 (税込)円
診察券再発行料	110
セカンドオピニオン料金（30分毎）	11,000
中国渡航者ビザ用健診（基本項目）	18,530
死後の処置料	4,400
医師面談料（1回）	2,750
カルテ開示手数料	5,500
カルテ開示　診療録複写（1枚）	22